

LOTE IV – Fixo e Móvel Integrados

| Quadro 01 – Custos Fixos – Valores Mensais (em R\$)                                                                                                          |                               |                  |                |                 |                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------------|----------------|-----------------|----------------------|
| Item                                                                                                                                                         | Serviço                       | Unidade          | Quant.         | Valor Unitário  | Valor Total          |
| 1                                                                                                                                                            | Assinatura – RF               | 01 ( uma )       | 1340           | 24,95           | 33.433,00            |
| 2                                                                                                                                                            | Assinatura – RFI              | 01 ( uma )       | 780            | 47,91           | 37.372,92            |
| 3                                                                                                                                                            | Assinatura – RM               | 01 ( uma )       | 500            | 36,78           | 18.390,00            |
| 4                                                                                                                                                            | Assinatura – OF               | 01 ( uma )       | 830            | 44,57           | 36.990,35            |
| Sub-total 1                                                                                                                                                  |                               |                  |                |                 | R\$ 126.186,27       |
| Quadro 02 – Custos Variáveis Locais – Valores Mensais (em R\$)                                                                                               |                               |                  |                |                 |                      |
| Item                                                                                                                                                         | Ligações Locais / VC1         | Unidade Tarifada | Valor Unitário | Tráfego         | Valor Total Estimado |
|                                                                                                                                                              |                               |                  |                | Estimado        |                      |
| 1                                                                                                                                                            | RF/RFI para RF/RFI            | Minuto           | 0,00           | 237.000         | 0,00                 |
| 2                                                                                                                                                            | RF para RM                    | Minuto           | 0,00           | 106.000         | 0,00                 |
| 3                                                                                                                                                            | RF/RFI/OF para OF             | Minuto           | 0,07           | 890.000         | 62.300,00            |
|                                                                                                                                                              | RF/RFI/OF para OMMF/OMOF      | Minuto           | 0,53           | 307.000         | 162.710,00           |
| 5                                                                                                                                                            | RM para RM                    | Minuto           | 0,00           | 153.000         | 0,00                 |
| 6                                                                                                                                                            | RM para OMMF                  | Minuto           | 0,12           | 105.000         | 12.600,00            |
| 7                                                                                                                                                            | RM para OMOF                  | Minuto           | 0,35           | 137000          | 47.950,00            |
| 8                                                                                                                                                            | RM para RFI                   | Minuto           | 0,00           | 16.000          | 0,00                 |
| 9                                                                                                                                                            | RM para RF                    | Minuto           | 0,15           | 44.000          | 6.600,00             |
| Sub-total 2                                                                                                                                                  |                               |                  |                |                 | R\$ 292.160,00       |
| Quadro 03 – Custos Variáveis de Longa Distância Nacional – Valores Mensais (em R\$)                                                                          |                               |                  |                |                 |                      |
| Item                                                                                                                                                         | Ligações de Longa Distância   | Unidade Tarifada | Valor Unitário | Tráfego Estimad | Valor Total          |
|                                                                                                                                                              |                               |                  |                |                 | Estimado             |
| 1                                                                                                                                                            | RF/RFI para RF/RFI            | Minuto           | 0,27           | 118.000         | 31.860,00            |
| 2                                                                                                                                                            | RF/RFI/OF para OF (Conurbada) | Minuto           | 0,27           | 28.000          | 7.560,00             |
| 3                                                                                                                                                            | RF/RFI/OF para OF (Degrau 1)  | Minuto           | 0,27           | 62.000          | 16.740,00            |
| 4                                                                                                                                                            | RF/RFI/OF para OF (Degrau 2)  | Minuto           | 0,27           | 62.000          | 16.740,00            |
| 5                                                                                                                                                            | RF/RFI/OF para OF (Degrau 3)  | Minuto           | 0,27           | 62.000          | 16.740,00            |
| 6                                                                                                                                                            | RF/RFI/OF para OF (Degrau 4)  | Minuto           | 0,27           | 62.000          | 16.740,00            |
| 7                                                                                                                                                            | RF/RFI/OF para OMMF (VC2)     | Minuto           | 1,28           | 12.500          | 16.000,00            |
| 8                                                                                                                                                            | RF/RFI/OF para OMMF (VC3)     | Minuto           | 1,35           | 6.500           | 8.775,00             |
| 9                                                                                                                                                            | RF/RFI/OF para OMOF (VC2)     | Minuto           | 1,28           | 23.000          | 29.440,00            |
| 10                                                                                                                                                           | RF/RFI/OF para OMOF (VC3)     | Minuto           | 1,35           | 11.500          | 15.525,00            |
| 11                                                                                                                                                           | RM para OF (*)                | Minuto           | 0,50           | 5.900           | 2.950,00             |
| 12                                                                                                                                                           | RM para OF (**)               | Minuto           | 0,75           | 5.300           | 3.975,00             |
| 13                                                                                                                                                           | RM para OMMF (VC2)            | Minuto           | 0,75           | 8.700           | 6.525,00             |
| 14                                                                                                                                                           | RM para OMMF (VC3)            | Minuto           | 0,75           | 3.600           | 2.700,00             |
| 15                                                                                                                                                           | RM para OMOF (VC2)            | Minuto           | 0,75           | 8.700           | 6.525,00             |
| 16                                                                                                                                                           | RM para OMOF (VC3)            | Minuto           | 0,75           | 9.500           | 7.125,00             |
| Sub-total 3                                                                                                                                                  |                               |                  |                |                 | R\$ 205.920,00       |
| Total Geral Mensal LOTE IV (Sub-total 1 + Sub-total 2 + Sub-total 3)                                                                                         |                               |                  |                |                 | R\$ 624.266,21       |
| Vencedor: Consórcio integrado pelas empresas Telemar Norte Leste S/A (CNPJ 33.000.118/0001-79; Inc. Est. 81.680.469) e TNL PCS S/A 9CNPJ 04.164.616/0001-59) |                               |                  |                |                 |                      |

Observações:

1. Quadro 01: Incluídos os custos dos aparelhos móveis com a reserva técnica de 5%;
2. Quadro 03: (\*): Dentro do Estado do PI, mas em outras localidades.  
(\*\*): Fora do Estado do PI.

OF. 763



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ  
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

ERRATA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL – XXX/2007

Publicado no DOE. Nº 120 de 27 de junho de 2007. Págs. 07

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2007/CEL/SEAD (BENS COMUNS)

OBJETO: Registro de Preço Equipamentos e Serviços de Informática

Pregoeiro: Vera Lúcia de Lima Silva

Superintendente – Yonice Maria Pimentel

ONDE SE LÊ:

| ITENS | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Empresa VENCEDORA                              | valor      | MARCA |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------|-------|
| 1.1   | RACK E UNIDADE DE BECKUP 3573-LAU – TS3200 TAPE LIRARY EXPRESS - 3573-1901 – ADDITIONAL POWER SUPPLY. 3573 – 6013 – 13M LC/LC FIBRE CHANNEL CABLE. 3573-7002 - RACK MOUNT KIT. 3573-8044 – ULTRIUM 3 4 GB FIBRE DRIVE. 3589 – 4005 – ULTRIUM CLEANING CARTRIDGES 5- PACK (CONJUNTO 05 FITAS). 3589-0820 – 400GB ULTRIUM TAPE LABELED 20-PACK (CONJUNTO 20 FITAS).                                                                     | AURIGA INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA.            | 117.900,00 | IBM   |
| 1.2   | RACK E ACESSÓRIOS: 93084RX – NETBAY S2 42U ENTERPRISE RACK CABINET. 17231RX – 1U 17in FLAT PANEL MONITOR CONSOLE KIT W/O KEYBOARD. 25R5559 – 1U QUICK INSTALL FILLER PANET KIT. 40K5372- IBM KEYBOARD WITH INTEGRATED POINTING DEVICE – 3M CABLE – USB. 39Y8951-DPI UNIVERSAL RACK PDU WITH NEMA L5-20P AND L6-20P. 17352GX- GLOBAL SERVER SWITCH 2X16 CONSOLE MANAGER. 39M2899-1.5M USB CONVERSION CABLE. 39Y7932 -4.3M IEC C13/C14. | AURIGA INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA.            | 64.300,00  | IBM   |
| 002   | Switches Fiber Channel: 2005-B16 – SAN SW-IBM TOTALSTORAGE SAN 16B-2. 2005-2414 – 4 GBPS SW SFP TRANSCEIVERS. 2005-5605 – FIBRE CABLE LC/ 2,5M MULTIMODE. 2005-7450-B16 FULL FABRIC ACT – PLANT. 2005-7515-B16 4 PORT ACTIVATIONA                                                                                                                                                                                                     | AURIGA INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA             | 57.600,00  | IBM   |
| 003   | SERVIDORES: 7979-C1B SERVIDOR X 3650, QUAD-CORE INTEL XEON 1.86 GHZ. 43W5822 - QUAD-CORE INTEL XEON 1.86 GHZ. 39M5785 – 2GB KIT ( 2X1GB DIMM) PC2 5300 DDR2 FB 667 MHZ CL5. 40K1041- HD 300GB 10K RPM U320 SAS. 25R8064 – SERVE RAID-8K ADAPTER SAS. 39Y9566 – PLACA IBM RSA II SLIMLINE. 40K1908 – PCI-X RISER CARD. 40K1905 – FONTE DE ENERCIA REDUNDANTE HOT-SWAP 835W. 39M5894-PLACAHBA 4GBPS FC SINGLE PORT.                     | VENCEDORA : AURIGA INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA | 387.000,00 | IBM   |